CLX1I

Hermsdorf, Spar- u. Vorschussbank .

Herne, Be\g\\ erk Hibernia . ;

S Riottmann A-G: oo

— Herdfabrik u. Elbl“n“lebbelt‘l
Kaufmann, Gebr. . .

meﬂdnd Cement u.

Schlenkhoft . .
Herrenberg, Maschinenbau’ Henenbmg

Herringen, Chem. Fabrik. Lichtenberg

Herrse hlng, Keramische Werkstitten . .

Hersbruck, Neuschiifer & Tldenllaldt
Gewiir zmithle v

Hersel, Erziehungs- Anstalt Vs

— Sieg- Rhenus(he (19111]dlll<lbl‘111(,191

Hersfeld, Anhydat-Lederwerke

__ Schilde, Benno, Maschinen-Bau .

-— Seelig. Jakob A S

— Wever, Ad. . 3

Herten, Hextenel Vol]\sbdnl\

-— Kappes, O. & E. .

Hervest, Dorstener Elsengmsselel .

Herzogenaurach, Hetzler, Gcbl, Schuh-
fabrik . . 3

Hessen, Actien- Zuckerfabrik .

— Kleinbahn-A.-G. Heudeber- Mattier-

7011l
Hesmsch Oldendorf, ‘Sohuhfabrik Ferd.
Rinne
Hettenlexdelhelm (,hamotte Ind. H'vren
burger-Schwalb =
— Tonbergwerk .
Heubach, Schneider & Sohn .
Heuchelheim, Rinn & Cloos .

Heufeld, Bayer. A.-G.f.chem. Fabukatc
Heumar, Kalker Trieurfabrik u. Fabrik
gelochter Bleche . ¢ NG

Heusenstamm, Ho]undustue &
Heydekrug, Ostpr. Torfstreu-Fabr.. .
Hilchenbach, Lederwerke Glel‘bbd(‘h
Hildburghausen. Actienbrauerei

Hilden, Ges. f. Baumwoll-Industrie

— Heimendahl & Keller .

- Hildener Aktien-Bau- Ges. P

— Textilchemische Werke A.-G. .

Hildesheim, Ablborn, Eduald A.G.

— Caritas . .

— Gemeinniitz. Bau-Ges.. .

— Hannov. Bodencredit- Bank. .

— Hildesheim - Peiner Kreis- Eisenbahn

—— Hildesheimer Aktienbrauerei

- Glashitten . < .

— Miinden-Hildesheimer Gummiw aaren-
Fabriken . 5

Niedersiichs. Lloyd Riickversich.

Norddeutsche N ahmngsmlttel“ erke

2 Treuhand .- il o

Otto, Malzfabrik . .

Sebald Joh. André A.- G

Senkingwerke . :

Villenkolonie- Hlldeshelm :

Hunmelpfolt Himmelpforter Mithien-

werke A.-G

Hindenburg, Deic hsel Adolt Drahtwerke
u. Seilfabriken. . 4

— Oberschles. Malg‘umefabu]\ =

Hirschaid, Bayer. Kinderwagen u.

Korbwarenfabrik .
Hirschberg a. Sa., Ledortalulk Knoch

Hirschberg i. Rsgb.. Baeumer H. T
Kristall- u. Luxusglas Fabriken .

— Bote a. d. Rlesengeblrge

- Cassel, Gebr. it

— Freund-Star I\elxoﬂmann Maschinen-
A.-G. ST

— leschbmam El%enhandel

— — Grundstiicks-A.-G. :

— Kristallglaswerke

— Masch.-Bau-A.-G. vorm. St'uke&Hoff
mann

- \19(1015(h1v51snhe Elektn/ltats-
Aktienges. . 5

—_ Schles. Cellulose . P’Lplutahnken :

~ Thalbahn . .

Hochdahl, Wimmers & \'ogds‘mq ¢

Hoc hhmm, A.-G. vorm. Burgeff & Co.

—. Gallo, Hans, Weingut u. We]nglos%-
handel A.-G.

Hochstadt, Porzellan- . Appamteialn

Hochstein, Gienanth-Werke Hochstein .

Héchst. Hess.-Nass. Gas A-G. ..

— Limbuorger Gas- u. Koks- A]\t]enges

Hoe .\lmwson Cellulose-Fabrik ¢

Bd, Seit

Kalk - Werke

H!]H

Orts-Register.

1931

806,

2593,

643,

1777 |

2015 |

4006
2174

4953 |

5790

5576 |

6702 |

4214

6501
3030
1176
4452
5576
6082
4311
17738
4951

5577

6647
4874

4768
6696

| Hohr, Paulus & Thewalt.
Hohscheid, Berns, Gebr.,
fabrik :
- Hoﬂnunws“ elk E1 n‘it Dnlam S
Ho]luemlsl\leuth Elekuochemlsche
Werke Miinchen A.-G. . :
Hénningen, Hubmtusspludel Rty
— Kohlensiiurewerk Deutschland
— Schamotte- und Silika-Werke
Hopfingen, Odenwilder Kalkwerk . .
Horde i. W., Gemeinniitzige Helmstdlten
Hosel, Tapetenfabrik Hosel v
Hover,Portl.-Cementfabrik Alemannia.
Hoxter, Portl.-Cementwerke Hoxter-
Godelheim .

.Sh.ah.l waren-

Hof, Buch & Co, Hum, A G Mech.
Weberei u. \Vaschefabu]\ ST

— Dippold, Carl, A.-G.

— Garn, A.-G. S e

. Hertrich, Hans, Fabrik feiner Likor-
spezialitiiten

— Hofer Bierbrauerei A.-G. Demmgu
Kroneubriu . . .
— Mech. Weberei R@bensbmgel "
— Neue Baumwollspinn- u. Weberei
— Siige- u. Hobelwerke S
— Spinnerei Neuhof 3
— Voigtlind. Bdumwollspmnelel 5
Hoffnungsthal, Reusch Gebr.
Hofheim, A.-G. f. I\Ieln“ohnungsbdu
Hofheim :
— Stige- u. Ueberlandwelk s
Hohenberg, Porzellanfabrik Hutschen-
reuther . : 3
Hohenbiichen. Hilstonwerk A.- G
Hohenhameln, Hohenhamelner Zuc Ker-
fabrik . Al
Hohenleuben, Mech. Weberei . .
Hohenlimburg, Hohenhmbul ger Kleln-
bahn-Ges. . S
— Metall- u. Kaltwalz\\elk

5905 | _ Ribbert, Moritz

4007
1909
5905
2174

6294‘

3785
1493
4767
1178
4215

914
4698
3422
1778
1178
4413
2175
5366

1363
2175
6501
6203
2854

6687
2011
3341

5016
495t
5367

5791

5578

3541

851
3256
6420
1179

1179
644
3856
2981.
2981
6110

Hohenbchwangau Kur-u.Schlosshotel .

Holzheim, Furnier- u. Sperrholz s

Holzminden, Chem. Werke Heuke u.
Baertling .

— Dragoco A. G " Atherische Ole und
kiinstliche Rlechstoffe

— Eisenschmidt .

— Glashiittenwerke

— Handels- u. Gewerbebank . i

— Holzmindener Mobelfabrik .

Homberg a. Rh., Rhein. Schuhtabnk

Hombul v.d. H. (Bad), Busch, Friedrich

., Eisengiesserei u. Masch.

harmaz. Werke . .

ititswerk Homburg

Fabrik fir 1andw11t>chdttl|che
Maschinen A.-G. . .

— Horex Fahrzeugbau . 3

— Holex Schokoladenwerke .

— Kur-A.-G. Bad Homburg vor der Hone

— Metzger & Cie. Maschlnent‘ahllk u.

Eisengiesserei 5 s

— Ritters Parkhotel .

— Scheller, Fritz. Sohne . ;

— Teigwaren- u. Zwieback- Fabuk :

Homburg i. Pf,, Bayer. Bierbrauerei .

Homburg (Saar), Hewimsa A.-G., Tabak-
fabriken .

— Homburg. Eisenwerk Gebr. Stumm

— — Metallwaren u. Maschinenfabrik .

— Kraftwerk Homburg A%

~ Pumpen A -G.

— Saarlind. Industnebank AL

— Schwinn, A,

Honnef a. Rh,, Bmglsd)e ‘Grauwacke . .

— Rhein. Blei- u. Kupterbergwerks-A.-G.

— Zalewsky . .

Hoope, Dadmlegelwerke Hoope 3

Hoppecke (Westf.), Ald\umulatoxenwml\
Hoppecke A.-G.. : ¢

Horb a. W.. Gideol-Werke

Horchheim, Lactowerk

Hornburg, Aktien-Conservenfabrik

Horn, Lippische Fahrradindustrie .

Horrem, A.-G. f. Gruben- Tlsenbahn und
Postbedarf . 3 i
— Winter, Richard .
Hoya, Hoyaer E isenbahn . .
Hoyerswerda, Vereinigte Hoyersvs ordaer
Glasfabriken . :

ite 1—1636, I, Bd. S. 16673568, III. Bd. S. 3569——5136 IV. Bd S. 5137———6720.

1931
6041

5579 |
464 |

807
4625
2795
6651
4215
1544 |
6111
4215

5802 |

4312
3493 |
5906

1180 |

1180
1650
2594, 6696
6203
2595
1650
464

5367
2048 |,

644, 6687
5790

487 |
5906

1019
4007

% |
462
6203

6041,
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